commūne, is, n. [communis]. **I.** In gen., that which is common (mostly plur.): ut communibus pro communibus utatur, privatis ut suis, *Off.* 1, 20: paucis ostendi gemis et communia laudas, publicity, H. E. 1, 20, 4: sed ne communia solus occupet, the sole credit for common achievements, O. 13, 271.—In *sing.*: ius communi dividundo, C.—**II.** Es p. A. A commonnity, state, τὸ κοινόν: commune Milyadum vexare, 2 *Verr.* 1, 95: statuatae a communi Siciliae datae, 2 *Verr.* 2, 114: gentis commune Pelasgae, O. 12, 7.—**B.** In the phrase in commune. **1.** For common use, for all, for a common object, for the general advantage: ut consulas, T. *And.* 548: in commune non consulunt, Ta. A. 12, 5: conferre, *Quinct.* 3, 12: vocare honores, equally upon patricians and plebeians, L. 6, 40, 18: in commune quodcumque est lucri, halves! Phaedr. 5, 7, 3.—**2.** In general, generally: haec in commune accepimus (opp. singularum gentium instituta), Ta. G. 27: in commune Snebi vocentur, Ta. G. 38.—**C.** In rhet., a commonplace (only plur.; syn. loci communes): illa communia, quae ad causam nihil pertinent, praetermittere, 2 *Verr.* 5, 131 al.

commūnciātiō, ōnis, f. [communico]. **I.** In gen., a making common, imparting, communicating: largitio et communicatio civitatis, *Balb.* 31: quaedam societates et communicatio utilitatum, *Fin.* 5, 65.—**II.** In rhet., an appeal to the hearers, ἀνακρίσις, *Or.* 3, 204.

commūnicō (comm-), āvi, ātus, āre [communis]. **I.** Lit. **A.** To divide with, communicate, impart, share.—With *cum*: alqd cum proximis, *Lacl.* 70: vobiscum praemia laudis, 2 *Verr.* 5, 125: auxilium sibi te putat adiunxisse, qui cum altero rem communicavit, *Rosc.* 116: suam causam cum Chrysgono, *Rosc.* 140: cum iis praemium communicat, hortaturque ut, etc., 7, 37, 2: civitatem nostram vobiscum, L. 23, 5, 9: causam civium cum servis fugitivis, S. C. 56, 5: At sua Tydides mecum communicat acta (i. e. me socium sumit actorum), O. 13, 239: cum finitimis civitatibus consilia, to make common cause, consult, G. 2, 3: cum plebeis magistratibus, L. 6, 11, 7; so of discourse: ea quae didicerant, cum civibus suis communicare non poterant, *ND.* 1, 8: alqd cum alio, G. 20, 2: Habitus cum Baebio communicavit, *Chu.* 47.—With *inter*: cum de societate inter se multa communicarent, *Quinct.* 15: socii putandi sunt, quos inter res communicata est, 2 *Verr.* 3, 50.—*Pass.*, with *dat.* of interest: sibi communicatum cum

alio, non ademptum imperium esse, L. 22, 27, 8: quae (crimina) cum eis civitatibus Verri communicata sunt, *Div. C.* 14: tibi gloria cum Crasso communicata, 2 *Verr.* 5, 5: communicato inter se consilio, L. 8, 25, 9.—Very rarely with *dat.*, instead of *cum* and *abl.*: hisque omnium domūs patent victusque communicator, 6, 23, 9.—*Absol.*: nonne prius communicatum oportuit? *T. And.* 239: communicandae laudis causā loquor, *Sull.* 9: facit amicitia (res) adversas partem communicansque leviores, *Lael.* 22: ut ad se veniat rationesque belli gerendi communicet, 7, 63, 4: consilia communicant, *Caes. C.* 2, 4, 5: mox et gloriam communicabat (sc. cum Agricolā), *Ta. A.* 8.—**B.** *To share in, take part, partake, participate in.*—With *cum*: provinciam cum Antonio, *Pis.* 5: qui sibi cum illo rationem communicatam putat, regards that man's cause as his own, *Rosc.* 142.—**II.** *Meton.*, to join, unite, add, connect: viri, quantas pecunias ab uxoribus dotis nomine acceperunt, tantas ex suis bonis cum dotibus communicant, 6, 19, 1: privabo potius illum debito testimonio, quam id cum mea laude communicem, *Ac.* 2, 3.